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KẾ HOẠCH 

Phát động chuyên đề thi đua “Ứng dụng Công nghệ thông tin phục vụ 

Chuyển đổi số” trong ngành Y tế năm 2024 

 

Ngày 22/5/2024 Trung tâm kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm 

(Trung tâm) đã ban hành Kế hoạch số 260/KH-TTKN ngày 22/5/2024 về việc 

Chuyển đổi số ngành Y tế năm 2024; 

Để có cơ sở đánh giá, xét thi đua việc ứng dụng công nghệ thông tin phục 

vụ Chuyển đổi số. Trung tâm xây dựng Kế hoạch phát động chuyên đề thi đua 

“Ứng dụng Công nghệ thông tin phục vụ Chuyển đổi số” trong ngành Y tế  năm 

2024 với các nội dung sau: 

I. VỀ CÔNG TÁC THI ĐUA 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Đẩy mạnh việc ứng dụng và phát triển CNTT phục vụ Chuyển đổi số; góp 

phần thúc đẩy cải cách hành chính, phát triển kinh tế - xã hội, từng bước xây 

dựng Chính quyền điện tử trong ngành Y tế; 

- Giúp Giám đốc, lãnh đạo các phòng theo dõi, phát hiện kịp thời để chỉ 

đạo, khắc phục những tồn tại, hạn chế trong việc ứng dụng CNTT phục vụ công 

tác quản lý và điều hành; 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của lãnh đạo viên chức về ứng dụng CNTT 

phục vụ chuyển đổi số trong hoạt động quản lý, điều hành, giải quyết công việc; 

- Việc đánh giá, xếp hạng phải đảm bảo tính công khai, minh bạch, khách 

quan, chính xác, khoa học, phản ánh đúng thực trạng ứng dụng CNTT.  

2. Đối tượng thi đua: tập thể Trung tâm. 

3. Thời gian phát động và nội dung thi đua 

a) Thời gian phát động chuyên đề thi đua “Ứng dụng công nghệ thông tin 

phục vụ Chuyển đổi số” trong ngành Y tế năm 2024 bắt đầu từ tháng 01 đến 

tháng 10 năm 2024. 

b) Nội dung thi đua:  

Có 04 tiêu chuẩn thi đua, với tổng số 108 điểm (100 điểm chuẩn + 08 điểm 

thưởng), gồm:  

- Hạ tầng kỹ thuật công nghệ thông tin, an toàn thông tin;  
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- Ứng dụng trong hoạt động trong Chuyển đổi số;  

- Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chuyển đổi số;  

- Công tác thực hiện Đề án 06;  

II. PHÂN LOẠI VÀ XẾP HẠNG 

Đánh giá mức độ ứng dụng CNTT chia ra 05 mức độ, gồm: Xuất sắc, giỏi,  

khá, trung bình, yếu, trong đó: 

- Mức độ Xuất sắc: Tổng điểm đạt được từ 95 điểm trở lên; 

- Mức độ Giỏi: Tổng điểm đạt từ 85 điểm đến dưới 95 điểm; 

- Mức độ Khá: Tổng điểm đạt từ 75 điểm đến dưới 85 điểm; 

- Mức độ Trung bình: Tổng điểm đạt từ 60 điểm đến dưới 75 điểm; 

- Mức độ yếu: Tổng số điểm đạt dưới 60 điểm.  

III. VỀ CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG 

1. Giám đốc Sở Y tế khen thưởng 

Tặng Giấy khen của Giám đốc Sở Y tế và tiền thưởng theo quy định cho: 

các đơn vị dẫn đầu mỗi khối thi đua gồm:  

Khối 1: Các bệnh viện đa khoa, chuyên khoa, chọn 3 đơn vị.  

Khối 2: Trung tâm Y tế các huyện, thành, thị, chọn 3 đơn vị. 

Khối 3: Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình; Chi cục An toàn vệ sinh 

thực phẩm; Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật; Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ 

phẩm và thực phẩm; Trung tâm Pháp Y; Trung tâm Giám định Y khoa, chọn 2 

đơn vị. 

Lưu ý: lấy điểm từ cao đến thấp, đủ 2 hoặc 3 đơn vị. Nếu có đơn vị trùng 

điểm nhau và vượt số lượng quy định, thì xin ý kiến Chủ tịch Hội đồng thi đua 

của ngành quyết định số lượng  và phải đạt loại “Xuất sắc”. 

2. Thời gian khen thưởng (dự kiến) 

Từ ngày 15 đến ngày 30/11/2024: Trung tâm gửi hồ sơ (tài liệu chứng 

minh) về Sở Y tế để Tổ kiểm tra kết quả thực hiện chuyên đề thi đua thẩm định 

hồ sơ. 

Từ ngày 01 đến ngày 15/12/2024: Trung tâm gửi hồ sơ đề xuất khen 

thưởng về Sở Y tế.  

Trước ngày 20/12/2024, Sở Y tế tổng hợp, trình Giám đốc Sở Y tế khen 

thưởng. 

3. Hồ sơ khen thưởng: 

Hồ sơ đề nghị khen thưởng gồm: 

Tờ trình của đơn vị; biên bản họp xét khen thưởng của đơn vị.  
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Báo cáo thành tích (kèm Biên bản chấm điểm theo bảng điểm do Sở Y tế 

ban hành, tài liệu chứng minh…). 

4. Công tác kiểm tra: 

Trung tâm sẽ phối hợp kiểm tra công tác ứng dụng công nghệ thông tin 

phục vụ Chuyển đổi số trong ngành Y tế năm 2024 cùng đợt kiểm tra cuối năm 

hoặc Trung tâm gửi hồ sơ về Sở Y tế để Tổ kiểm tra kết quả thực hiện chuyên đề 

thi đua chấm điểm theo thông báo của Sở Y tế về hình thức kiểm tra vào cuối 

năm. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao phòng Hành chính – Tổng hợp nghiên cứu có kế hoạch chỉ đạo, 

triển khai, tổ chức thực hiện chuyên đề thi đua này góp phần hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ được giao. 

2. Phòng kiểm nghiệm Dược phẩm – Mỹ phẩm có trách nhiệm triển khai và 

cụ thể hoá Kế hoạch phát động chuyên đề thi đua tại phòng. Hàng tháng, tổ chức 

kiểm tra đối chiếu các nội dung và tiêu chuẩn thi đua cho phù hợp, đúng thời 

gian quy định. 

Trên đây là Kế hoạch phát động chuyên đề thi đua ứng dụng công nghệ 

thông tin phục vụ Chuyển đổi số trong ngành Y tế năm 2024. Trong quá trình 

thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các phòng phản ảnh về bộ phận 

tổ chức tổng hợp trình Ban Giám đốc xem xét, giải quyết. 

(Đính kèm Bảng điểm Chuyên đề thi đua “Chuyển đổi số trong ngành Y tế" 

năm 2024)./. 

 

Nơi nhận:                            GIÁM ĐỐC 
- SYT (B/cáo); 

- BGĐ;                                                                  
- Các phòng; 

- Lưu: VT, HCTH (Ngân).                
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